Radny Wojewddztwa gwie;tokrzyskiego Kielce, 24 wrzesiefi 2019

Elzbieta Sreniawska

INTERPELACJA |
. DO MARSZALKA WOJEWODZTWA
ZA POSREDNICTWEM PRZEWODNICZACEGO SEJMIKU

Na podstawie art. 23 ust 5-9 ustawy o samorzadzie wojewodztwa skladam ponizszg
interpelacje.

Przedstawienie stanu faktycznego:

Podstawg likwidacji biatych plam ma by¢ ustawa o Funduszu rozwoju przewozow
autobusowych, ktéra pozwoli na dofinansowywane przywracanie lokalnych potgczen
autobusowych.

Z otrzymanych informacji wynika, ze wojewodztwo wykorzystato tylko 560 tys. zt =z
przyznanej kwoty 21,5 mln zt co stanowi ok. 2% kwoty dofinansowania, a np. woj.
podkarpackie wykorzystalo juz 16,8% przyznanej kwoty dofinansowania, a wigc prosze o
odpowiedZ na ponizsze pytania:

1. Dlaczego wojewddztwo swigtokrzyskie pomimo wprowadzenia ww ustawy nie
zorganizowalo zadnej linii uzytecznosci publicznej i jakie sa dalsze plany w tym
zakresie?

2. Czy trwaja prace nad uruchomieniem linii uzytecznosci publicznej w obecnie
prowadzonym przez Wojewode naborze?

3. Czy sa i ewentualnie jakie wnioski od samorzadéw o uruchomienie linii uzytecznosci
publicznej?

4. Na jakiej podstawie przeprowadzona zostala kalkulacja stawki za wozokilometr na
liniach uzytecznosci publicznej wynoszaca zadaniem Departamentu 4 zi/km?

5. lle funkcjonuje wszystkich zezwoleh wydanych przez Marszatka wg stanu na dzien
dzisiejszy (zgodnie z otrzymana informacja tylko na 17 liniach uzytecznos$ci
publicznej wydano 71 zezwolen)?
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*Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla wojewodztwa. Interpelacja powinna zawiera¢ krotkie
przedstawienie stanu faktycznego bedgcego jej przedmiotem oraz wynikajace z niej pytania (art. 23 ust. 6
ustawy o samorzadzie wojewodztwa).
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Szanowna Pani
Elibieta Sreniawska

Radna Sejmiku Wojewddztwa Swi‘;tokrzyskiego

Odpowiadajac na Pani interpelacje z dnia 24 wrzesnia 2019 r. w sprawie likwidacji bialych
plam komunikacyjnych w wojewodztwie swigtokrzyskim w kontekscie m.in. przyznanych
na ten cel srodkéw finansowych, ponizej odpowiadam na poszczegdlne pytania zawarte

w zlozonym przez Panig dokumencie.

Odnoszac si¢ do punktu 1 interpelacji informuje, iz Samorzad Wojewodztwa
Swic;tokrzyskiego nie mégl zlozy¢ wniosku o wsparcie z Funduszu rOZWOoju przewozow
autobusowych o charakterze uzytecznosci publicznej, ze wzgledu na liczne obowigzki
natozone na Organizatora - w tym przypadku Marszatka Wojewodztwa - przepisami ustawy
0 publicznym transporcie zbiorowym, ktére to poprzedzajg uruchomienie linii uzytecznosci
publicznej, a s3 niezbedne do prawidlowego wdrozenia przepisow.

Uruchomienie linii uzytecznosci publicznej musi byé poprzedzone ,,ogloszeniem o zamiarze
przeprowadzenia postgpowania o udzielenie zaméwienia w trybie, o ktérym mowa w art. 19
ust. 1 pkt 172, lub bezposredniego zawarcia umowy, o ktérym mowa w art. 22 ust. 1 pkt 1-3”
— w przypadku Marszalka Wojewédztwa — z rocznym wyprzedzeniem czasowym
(art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym
- Dz. U. z 2018 roku poz. 2016 z p6zn. zm.). Po uplywie tego terminu, Organizator uruchamia
wlasciwe postgpowanie o wylonienie operatora w transporcie drogowym. Zgodnie z ,,Planem
zréwnowazonego  rozwoju  publicznego  transportu zbiorowego  Wojewodztwa
Swie;tokrzyskiego” przyjetego przez Sejmik Wojewddztwa w dniu 27.10.2014 roku Uchwalg
Nr XLVIII/858/14, wylonienie operatora nastapi na podstawie ustawy z dnia 9 stycznia
2009 r. o koncesji na roboty budowlane lub ustugi.

Zwracam rOéwniez uwage na fakt, ze w punkcie 12) Oswiadczenia Whnioskodawcy wzoru
wniosku o dofinansowanie w ramach Funduszu rozwoju przewozoéw autobusowych

o charakterze uzytecznosci publicznej opracowanego przez Swie;tokrzyski Urzad



Wojewodzki, Organizator cyt.:,zobowiazuje sie do realizacii zadania z zachowaniem

przepiséw okreslonych m.in. w: ustawie o publicznym transporcie zbiorowym?.

Odpowiadajgce na pytanie zawarte w punkcie 2 interpelacji informuje, iz ze wzgledéw
szczegolowo opisanych przy punkcie 1, nie s3 prowadzone prace zmierzajace do
wnioskowania o $rodki Funduszu rozwoju przewozéw autobusowych o charakterze
uzytecznosci publicznej przez Samorzad Wojewddztwa Swie;tokrzyskiego w ramach

trwajacego obecnie naboru.

Zapotrzebowania na uruchomienie komunikacji w ramach linii uzytecznosci publiczne;j,

0 ktore Pani pyta w punkcie 3 interpelacji, wplynely od:

— Starosty Opatowskiego na uruchomienie linii: Opatéw-Kielce, Kielce-Opatéw oraz od
burmistrzéw i wojtow wnioskujacych przez Staroste Opatowskiego o uruchomienie
nowych linii komunikacyjnych;

— Wojta Gminy Sobkéw na uruchomienie linii: Korytnica-Lipa-Karsy-Sobkéw-Sokotéw
Dolny-Sokotéw Gérny-Kielce;

— Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn na uruchomienie linii: Busko Zdr6j-Nowy
Korczyn-Brzostkow-Oblekon-Szczucin oraz

— Burmistrza Miasta i Gminy Zawichost na linie-Zawichost-Kielce przez Ozarow

i Ostrowiec Swictokrzyski.

W zakresie punktu 4, w ktérym pyta Pani o podstawe kalkulacji kwoty za wozokilometr
informuj¢, ze kwota 4 2zt za 1 wozokilometr stanowi wartodé usredniong i zostala
przedstawiona w $lad za przyjetym w dniu 24 maja 2019 roku stanowiskiem Konwentu
Powiatéw Wojewodztwa Swie;tokrzyskiego, zgodnie z ktérym to obowigzujace obecnie na
rynku stawki za wozokilometr ksztaltuja sie¢ na poziomie srednio od 3,00 do 5,00 zt
w zaleznosci od wielkosci srodka transportowego (w zalaczeniu ww. stanowisko Konwentu).
Ponadto informuje, ze zblizone stawki przyjete zostaly m.in. w Lodzi (4,20 zt do autobusu

13,60-3,80 zt do busa) i Lublinie (od 2,60 zt do 4,90 za 1 wozokilometr).

Odpowiadajac na pytanie zawarte w 5 punkcie interpelacji odnoszace si¢ do ilosci wydanych
przez Marszatka Wojewodztwa Swietokrzyskiego zezwolen informuje, iz wedtug stanu na
dzien 24 wrzesnia 2019 r. aktualnych jest 245 zezwolen na wykonywanie regularnych

przewozow o0s6b w krajowym transporcie drogowym. Dane uwzglednione w Pani interpelaciji



wzgledem 71 zezwolen dotyczg tylko tych zezwolen, ktorych przebieg jest zbiezny z liniami
uzytecznosci publicznej okreslonymi w ,,Planie zZrownowazonego rozwoju publicznego

transportu zbiorowego Wojewodztwa Swie;tokrzyskiego”.

Na koniec nalezy podkreslié, ze waga probleméw komunikacyjnych jest przedmiotem naszej
troski. Tym niemniej dzialania Marszatka i Zarzadu Wojewodztwa nie moga byé
W sprzecznosci wobec przepiséw ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym
transporcie zbiorowym, gdyz mogloby to skutkowaé zarzutami wzgledem legalnosci
1 zasadnosci takiego postepowania. Jednoczesnie, wobec dostepnosci $rodkéw w ramach
Funduszu rozwoju przewozow autobusowych o charakterze uzytecznosci publicznej, w dniu
16 sierpnia 2019 roku nastgpila ponowna publikacja ogloszenia Marszatka Wojewddztwa
Swie;tokrzyskiego 0 zamiarze i trybie wylonienia operatora obshugujacego linie uzytecznosci
publicznej, o ktérym mowa w art. 23 ust. 1 ustawy ptz, w Dzienniku Urzedowym UE oraz na
stronach BIP tut. Urzedu.
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